
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
«М айминский район»

Алтай Республика  
«М айма аймак» деп муниципал  
тОзйлмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ j o n

О Т « 2019 года №

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное 
муниципальное управление муниципального образования 
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 127

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное 
управление муниципального образования «Майминский район» на 2019- 
2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 
127, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. 
Паспорт муниципальной программы муниципального образования 
«Майминский район» «Эффективное муниципальное управление 
муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «124330,88895» заменить цифрами 
«144367,32128»;

в абзаце девятом цифры «30153,90000» заменить цифрами 
«40187,90000»;

в абзаце десятом цифры «30153,90000» заменить цифрами 
«40187,90000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «94176,98895» заменить цифрами 
«104179,42128»;

в абзаце семнадцатом цифры «41414,18895» заменить цифрами 
«51416,62128»;



б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 
программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1 
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Управление муниципальными 
финансами»:

в абзаце первом цифры «70159,70274» заменить цифрами 
«87488,40959»;

в абзаце девятом цифры «30153,90000» заменить цифрами 
«40187,90000»;

в абзаце десятом цифры «30153,90000» заменить цифрами 
«40187,90000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «40005,80274» заменить цифрами 
«47300,50959»;

в абзаце семнадцатом цифры «16800,40274» заменить цифрами 
«24095,10959»;

в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. 

Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО 
«Майминский район»:

в абзаце первом цифры «44821,18621» заменить цифрами 
«47528,91169»;

в абзаце шестнадцатом цифры «44821,18621» заменить цифрами 
«47528,91169»;

в абзаце семнадцатом цифры «15263,78621» заменить цифрами 
«17971,51169»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное 
обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «44821,18621» заменить цифрами 
«47528,91169»;

в абзаце девятнадцатом цифры «44821,18621» заменить цифрами 
«47528,91169»;

в абзаце двадцатом цифры «15263,78621» заменить цифрами 
«17971,51169»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы»:

в абзаце первом цифры «124330,88895» заменить цифрами 
«144367,32128»;

в абзаце девятом цифры «30153,90000» заменить цифрами 
«40187,90000»;

в абзаце десятом цифры «30153,90000» заменить цифрами 
«40187,90000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «94176,98895» заменить цифрами 
«104179,42128»;

в абзаце семнадцатом цифры «41414,18895» заменить цифрами



«51416,62128»;
д) приложение №4 «ресурсное обеспечение 

программы» изложить в следующей редакции:__________
муниципальной

«№
п/п

Стату
с

Наимено
вание

муницип
альнои Админ

програм истрат
мы, ор,

подпрог соиспо
раммы, лнител
основно ь

го
меропри

ятия

Источи
ик

финанс
ирован

ия

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.
2023

г.
2024

г.

Муниц
ипальн

ая
програ

мма

Эффекта
вное

муниципа
льное

управлен
ие

муниципа
льного

образован
ия

"Маймин 
ский 

район" на 
2019- 
2024 
годы

Всего 91
604,52128

26
431,40000

26
331,400

00
0,00

Админи
страция
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми

некий
район"

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справо 

чно)

40
187,90000

0,00 0,00 0,00

МБ 416,62128
26

431,40000

26
331,400

00
0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

Обеспе
чиваю

щая
подпро
грамма

Создание
оптималь

ных
условий

по
обеспече

нию
реализац

ии
муниципа

льной
программ

ы
муниципа

льного
образован

ия
"Маймин

ский
район"

Всего
17

971,51169
14

778,70000

14
778,700

00
0,00

У правл 
ение 

финанс 
ов 

Админи 
страции 
муници 
пальног 

о
образов

ания
"Майми
некий
район"

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справо 

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
17

971,51169
14

778,70000

14
778,700

00
0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00

Основ
ное

меропр
иятие

Повышен
ие

эффектив
ности

муниципа
льного

управлен
ия

Управлен

Управл 
ение 

финанс 
ов 

Админи 
страции 
муници 
пальног 

о

Всего
17

971,51169
14

778,70000

14
778,700

00
0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справо 

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



ия
финансов

образов
ания

"Майми
МБ 17

971,51169
14

778,70000

14
778,700

00
0,00 0,00 0,

оо

некий
район" Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

оо

Управл 
ение 

финанс 
ов

Всего 64
283,00959

11
652,70000

11
552,700

00
0,00 0,00 0,

оо

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

оо

2
Подпр 
о грамм

Управлен
ие

муниципа

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми

некий
район"

РБ РА 
(справо 

чно)

40
187,90000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

оо

а
льными

финансам
и МБ 24

095,10959
11

652,70000

11
552,700

00
0,00 0,00 0, о

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

оо

Управл 
ение 

финанс 
ов

Всего
32

202,23959 100,00000 0,00 0,00 0,00 0,

о

Обеспече
ние

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,

оо

2.1

Основ
ное

меропр
иятие

сбаланси 
рованнос 

ти и

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий
район"

РБ РА 
(справо 

чно)

30
127,90000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,

оо

устоичив
ости МБ

2
074,33959

100,00000 0,00 0,00 0,00 о,

оо

местного
бюджета

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

оо

Повышен
ие

результат

Управл 
ение 

финанс 
ов

Всего
32

080,77000
11

552,70000

11
552,700

00
0,00 0,00 о,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

оо

2.2

Основ
ное

предостав 
ления 

межбюдж 
етных 

трансфер 
то в

Админи
страции
муници

РБ РА
(справо

чно)

10
060,00000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

меропр
иятие

пальног
о

образов
МБ 22

020,77000
11

552,70000

11
552,700

00
0,00 0,00 0,00

сельским
поселени

ям

ания
"Майми

некий
район"

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпр
ограмм

а

Повышен
ие

качества
управлен

ия

Отдел Всего
9

350,00000
0,00000 0,00 0,00 0,00 0,

оо

3 туры,
градост
роитель

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,

оо



муниципа 
льным 

имуществ 
ом и 

территор 
иального 
развития

ства
Админи
страции
муници
пальног

о
образов 

ания 
"Майми 

некий 
район"; 
Отдел 

земельн 
ых и 

имущее 
твенны 

х
отноше

ний
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми

некий
район"

РБ РА 
(справо 

чно)

МБ

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00

350,00000

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1

Основ
ное

меропр
иятие

Территор
иальное
развитие

Отдел
архитек

туры,
градост
роитель

ства
Админи
страции
муници
пальног

о
образов 

ания 
"Майми 

некий 
район" 
Отдел 

земельн 
ых и 

имущее 
твенны 

х
отноше

ний
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми

некий
район"

Всего 350,00000
0,00000 0,00 0,00 0,00 0.00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

РБ РА 
(справо 

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 350,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2

Основ
ное

меропр
иятие

Повышен
ие

эффектов
ности

использо

Отдел 
земельн 

ых и 
имущее 
твенны

Всего 000,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



вания X РБ РА
муниципа отноше (справо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

льного НИИ чно)
имуществ

а
Админи
страции
уницип

МБ
8

000,00000
0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

ального
образов

Иные
источни

ания
"Майми

некий
район"

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00».

Глава муниципального образования 
«Майминский район»


